СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2020										№ 90
с. Ларьяк

Об утверждении размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в сельском поселении Ларьяк

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского авт ономного округа – Югры от 13.12.2019 года № 498-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:
1.Утвердить размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Ларьяк, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 27.12.2018 №29.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
4.Контроль выполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета поселения (Е.А. Кузьмин).

Глава сельского поселения Ларьяк					З.И. Сигильетова
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 30.01.2020 № 90

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Ларьяк

	№ п.п.
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Заместитель главы муниципального образования
	руководитель/высшая
	4343,0

	2
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	3826,0

	3
	Главный специалист
	специалист/старшая
	2930,0

	4
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	2890,0

	5
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшие
	2789,0